zarówno na skonsolidowany rachunek zysków i strat, jak i skonsolidowane kapitały własne Grupy TP.

Na dzień 31 grudnia 2008 roku obligacje i kredyty bankowe denominowane w walutach obcych były zabezpieczone w 45,6% (na dzień 31 grudnia 2007 roku: 79,8%) przed
ryzykiem walutowym przy użyciu instrumentów pochodnych. Na dzień 31 grudnia 2008 roku 15,9% przyszłych przepływów z tytułu opłat koncesyjnych za licencję UMTS (na
dzień 31 grudnia 2007 roku: 18%) było zabezpieczonych przed ryzykiem walutowym.

W tabeli poniżej zaprezentowana została główna ekspozycja walutowa Grupy (po uwzględnieniu zabezpieczeń) oraz potencjalne zyski/straty kursowe na tej ekspozycji będące
wynikiem hipotetycznej dziesięcioprocentowej aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut.
		  Wrażliwość na zmianę kursu PLN względem
(w milionach w danej walucie)	 Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu zabezpieczeń	 innych walut

Instrument finansowy   31 grudnia 	 31 grudnia 		  31 grudnia	 31 grudnia
	 2008	 2007		  2008	 2007

										   +10%	 -10%	 +10%	 -10%
						   Waluta	 PLN	 Waluta	 PLN	   PLN		  PLN

Obligacje i kredyty bankowe (EUR)						   252	 1.051	 202	 724	 105	 (105)	 72	 (72)

Obligacje i kredyty bankowe (USD)						   19	 56	 24	 58	 6	 (6)	 6	 (6)

Licencja UMTS (EUR)						   277	 1.156	 283	 1.014	 116	 (116)	 101	 (101)

Razem							   2.263		  1.796	 227	 (227)	 179	 (179)

W 2008 roku nastąpiło osłabienie złotego względem Euro o 14%. Ten negatywny trend utrzymywał się na początku 2009 roku.

Od stycznia 2009 roku Grupa zawarła nowe transakcje zabezpieczające w celu dalszego zminimalizowania ryzyka walutowego z tytułu długu i zobowiązań z tytułu opłat
koncesyjnych za licencję UMTS. W efekcie 97,1% z ekspozycji z tytułu kredytów i obligacji denominowanych w walutach obcych oraz 47,7% z ekspozycji z tytułu przyszłych
przepływów UMTS (74,6% wartości bilansowej zobowiązania z tytułu koncesji UTMS) jest obecnie zabezpieczone przed ryzykiem walutowym.

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia: